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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

اجرای برنامه تعطیلات زمستانی

روزنامه خراسان در شماره 2520 به تاریخ 26 اسفند 1336در مطلبی 
امام شهردار فردوس  آقای  اقدامات  اثر  آورده است: در  در صفحه چهار 
یک خیابان بنام خیابان جم قرار است بطرف سرایان و بیرجند کشیده 
شود شهرداری بصاحبان منازل که در مسیر خیابان قرار میگیرند اعلام 
بزرگی  کمک  خیابان  این  و  میشود  خریداری  ها  آن  منازل  که  نمود 

بزیبائی شهر مینماید

پیگیری حرف مردم

پرداخت مطالبات پرستاران 
پس از وصول مطالبات

پزشکی  علوم  دانشگاه  در  کارها  اضافه  »وضعیت 
و  نیست  مشخص  هنوز  سال  یک  از  بعد  بیرجند 
بیمارستانی  کارکنان  زحمات  جــواب  هم  کسی 
پیام  این   .»  ... و  دهد  نمی  را  پرستاران  جمله  از  و 
اول آبان در ستون حرف مردم درج شد. در پاسخ 
علوم  دانشگاه  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاونت 
ارتقای بهره وری در  پزشکی اعلام کرد که قانون 
بیمارستان ها برای همه پرسنلی که مشمول قانون 
فوق الذکر هستند اجرا می شود. همچنین با توجه 
از  دانشگاه  مطالبات  پرداخت  نیافتن  تحقق  به 
سازمان های بیمه گر دانشگاه مصوب کرده است 
از ابتدای سال 98 میزان اضافه کار نیروهای  که 
بیمارستانی را پرداخت و بقیه مطالبات آنان را پس 
از وصول درآمدها از سازمان های بیمه گر پرداخت 
کند.چنان چه یک پرستار در یک ماه میزان ساعت 
حضور وی با احتساب قانون ارتقای بهره وری 155 
ساعت باشد که از این مقدار 150 ساعت موظفی 
وی )با احتساب قانون ارتقای بهره وری ( و حقوق 
خود را دریافت کرده باشد پنج ساعت اضافه کار وی 
نیز پرداخت می شود. بدیهی است کارانه این فرد 
برای انجام 155 ساعت کار پس از وصول مطالبات 

از سازمان های بیمه گر پرداخت می شود.

بیکی: نیاز استان در 
مجموع 600 کلاس 
است که با وضعیت 

موجود و آمار در 
دست ساخت تا 

دستیابی به شرایط 
طبیعی فاصله زیادی 

وجود دارد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

فاصله بین میدان پایانه تا میدان انار فردوس  ●
روشنایی کمی دارد و به نوعی تاریک است در 
حالی که این مسیر در ورودی شهر قرار دارد. اداره 
برق برای جایگزینی چراغ های قدیمی اقدام کند.

اول  ● اپراتور همراه  و  اداره مخابرات درمیان 
برای ارتقای شبکه اینترنت همراه اول در نوغاب 

اقدام کند.
چند دانش آموز روستای گاویچ به دلیل نبود  ●

سرویس، در حال ترک تحصیل هستند. مسئولان 
متولی برای رفع مشکل اقدام کنند.

روستایی مانند نوغاب جمعیت یک شهر را یدک می  ●
کشد اما کتابخانه ندارد و این موضوع مورد بی مهری 
مسئولان قرار گرفته است در حالی که روستاهای با 

جمعیت کمتر از این مزیت برخوردار هستند.
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استان به احداث 600 کلاس نیاز دارد

گرمایش ایمن 1086 کلاس تا پایان هفته
زهرا قربانی – فرسودگی ، مهاجرت از روستا ، گسترش 
شهر نشینی و ... از جمله مواردی است که نیاز به ایجاد 
مدارس جدید را در نقاط مختلف استان دو چندان کرده 
است به گونه ای که در شرایط فعلی در برخی نقاط یا 
دانش آموزان در مدارس فرسوده درس می خوانند یا 
با تعداد زیاد در یک کلاس مجبور به تحصیل هستند. از 
سویی این شرایط باعث شده است مدارس زیادی هم در 
دو نوبت فعال باشد. در این بین هر چند سالانه مدارسی 
با کمک مجمع خیران مدرسه ساز بنا می شود اما بازهم 
کمبودها به حدی است که تا رسیدن استان به شرایط 
طبیعی فاصله بسیار است. بنا به گفته مدیرکل نوسازی 
، توسعه و تجهیز مدارس در شرایط فعلی 164پروژه 
مدرسه سازی در استان فعال است اما جدا از این، 
نیاز خراسان جنوبی تامین بیش از 500 کلاس درس 

دیگر است. »بیکی« با بیان این  که پروژه های در دست 
ساخت شامل کلاس، سالن ورزشی، توسعه مدرسه، 
مقاوم سازی و ... است افزود: نیاز استان در مجموع 
600 کلاس است که با وضعیت موجود و آمار در دست 
ساخت تا دستیابی به شرایط طبیعی فاصله زیادی 
وجود دارد.وی بیشترین نیاز مدرسه سازی را مربوط به 
شهرستان بیرجند با حداقل 400 کلاس مطرح کرد که 
به دلیل کمبود زمین به خصوص در جنوب شهر ساخت 
فضای آموزشی با مشکل مواجه است.وی با اشاره به 
این که از مجموع پروژهای در حال اجرا 90 پروژه از 
اعتبارات استانی و بقیه با اعتبارات ملی اجرا می شود، 
سهم خیران را در اجرای این طرح ها 57 درصد بیان 
کرد.وی این نکته را هم یادآور شد که در بیست و یکمین 
جشنواره خیران مدرسه ساز، آن ها 24 میلیارد تومان 

تعهد کردند که 16.5 میلیارد تومان جذب شده است 
و نسبت به سال گذشته 20 درصد افزایش دارد.وی 
درباره کیفیت مدارس استان هم 12 درصد این بناها 
را تخریبی و 46 درصد را نیازمند مقاوم سازی دانست 
و بر این نکته هم تاکید کرد که این بدان معنا نیست که 
این درصد از مدارس از استحکام لازم برخوردار نیست.

او با اشاره به افزایش 20 درصدی سهم بودجه سیستم 
گرمایشی مدارس در سال 98 ادامه داد: برای مدارس 
هزار و 86 کلاس علمک گاز نصب شده است و تا پایان 
هفته مجهز به سیستم ایمن گرمایشی خواهند شد.به 
گفته وی در شهرستان های سرایان و بشرویه تمام 
کلاس ها مجهز به سیستم گرمایشی ایمن هستند و 
در فردوس تا پایان هفته همه کلاس ها از این مزیت 

برخوردار خواهند شد.

کتاب 40 طرح منتخب سرمایه گذاری در دست چاپ
قاسمی- کتاب 40 طرح منتخب سرمایه گذاری 
استان در دست چاپ و فرم های سرمایه گذاری، 
بازاریابی، روش های جذب سرمایه گذار و ... آماده 
است و باید همه دستگاه ها همکاری و اطلاعات طرح 
های اولویت دار برای سرمایه گذاری و... را ارائه کنند. 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی با اشاره به این که تهیه 
نقشه راه سرمایه گذاری خراسان جنوبی در دستور کار 
این اداره کل است گفت: این برنامه می تواند چارچوب 
مشخص و مناسبی در اختیار متقاضیان بگذارد و جذب 
سرمایه گذاران خارجی را تسهیل کند. »جعفری 
گیو« افزود: در کتاب ها و بروشورهایی ظرفیت ها و 
توانمندی های منطقه معرفی شده است اما به صورت 
نقشه جامع، باید در همه بخش ها توانمندی ها، قابلیت 

ها و فرصت های سرمایه گذاری و روش آن مشخص 
باشد زیرا استان دارای ظرفیت های فراوانی است که 
برای بهره برداری مطلوب از آن باید استراتژی مشخص 
داشته باشیم. به نظر وی این کار مستلزم برنامه ریزی 
برای طرح امکان سنجی سرمایه گذاری است که نیاز به 
اعتبار دارد  و برخی شرکت های خصوصی طرح توسعه 
تهیه کرده اما بعضی دستگاه های اجرایی درباره طرح 
امکان سنجی کار زیادی انجام نداده اند. وی افزود: 
خراسان جنوبی در مقایسه با دیگر استان ها که دارای 
جمعیت، اقلیم، زیرساخت و شرایط مشابه هستند، از 
نظر سرمایه گذاری خارجی وضعیت خوبی دارد و در 
جدول رتبه بندی در جذب سرمایه خارجی در میان 

استان های هم گروه، جزو سه استان برتر است.

بی برنامگی یک نشست ورزشی 
زهرایی- خبرنگاران روز گذشته به نشستی دعوت شدند که قرار بود در این 
جلسه ره آورد نخستین جشنوراه فرهنگی ورزشی شکوه پیوند که 14 آذر در 
تهران برگزار شد تشریح شود اما »عزیزی« مدیر کل ورزش و جوانان با خبر راه 
اندازی اولین شورای حکمیت کشور در استان و معرفی اعضا و اعطای حکم به 
آن ها ساعتی از این نشست دوساعته را به این موضوع اختصاص داد.او همچنین 
گزارش عملکردی از فعالیت هایش در 100 روز گذشته ارائه داد.»علی آبادی« 
دبیر مجمع خیرین ورزشی یار استان هم با اشاره به مجموع کمک مالی هشت 
میلیارد تومانی به دنبال برگزاری جشنواره شکوه پیوند گفت : ساخت یک سالن 
تیراندازی در بیرجند، ساخت یک سالن استاندارد در یک روستای مرزی، حامی 
برای ورزشکار المپیکی استان، اعطای یک میلیارد تومان توسط یک خیر، 10 
سری جهیزیه، 400 میلیون تومان اعتبار و زمینی به مساحت مشخص توسط 

خیران در این جلسه وعده داده شد.

رویداد

برگ نو  بر تن  چهاردرخت 

دومین مرحله پروژه مشارکتی مرمت و بازسازی معابر محله چهاردرخت 
بیرجند 50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رئیس اداره بازآفرینی شهری 
با بیان این که این پروژه با مشارکت  سازمان عمران شهرداری بیرجند 
و میراث فرهنگی، صنایع دستی و  راه و شهرسازی  بیرجند،  شهرداری 
گردشگری استان انجام می شود، گفت: این پروژه طی سه مرحله با کف 
سازی و مرمت معابر محله چهاردرخت انجام می شود که مرحله اول از مسجد 
خواجه ها تا میدان چهاردرخت ، مرحله دوم از میدان چهاردرخت و مرحله 
سوم از میدان چهاردرخت تا خیابان شهید مطهری است. به گفته ارجمند فر 
این محدوده معروف به مسیر هفت منبر از دبستان شوکتیه تا خیابان انقلاب 
در ایام محرم و عصر تاسوعا ست که مرحله اول کامل و نیمی از کار مرحله دوم 
انجام شده است. وی با اشاره به جمع آوری تیرهای برق این محدوده و برق 
رسانی زیرزمینی، اعتبار برآورد شده برای اجرای کامل پروژه را 800 میلیون 
تومان اعلام کرد و افزود: چاله کنی، حفاری و جمع آوری آسفالت این پروژه بر 

عهده شهرداری بیرجند است. 

تشکیل 305 پرونده تخلف کالا در روزهای 
سهمیه بندی بنزین

قاسمی- 305 پرونده تخلف کالا و خدمات طی 24 روز گذشته از طرح نظارت 
بر بازار کالا به تعزیرات حکومتی ارجاع شد. مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: 
این پرونده ها به دنبال اجرای طرح پیشگیری و مقابله با گران فروشی و احتکار 
پس از سهمیه بندی بنزین و از 25 آبان تا روز گذشته تشکیل شد که از این تعداد 
بیش از 89 درصد و به تعداد 272پرونده رسیدگی شده است. به گفته »اشرفی« 
متخلفان این پرونده ها به پرداخت یک میلیارد و 361 میلیون ریال محکوم 
شدند و بیشترین تخلفات مربوط به درج نشدن قیمت به تعداد 172 پرونده 
است و پس از آن 62 پرونده مربوط به گران فروشی ، 37 مورد ارائه نشدن فاکتور 

خرید و هشت پرونده کم فروشی است.

بیش از 75 درصد مشترکان آب شهری استان زیر الگو 
مصرف می کنند.مدیر عامل شرکت آبفا به خبرنگار 
ما گفت: در شهرهای استان حدود 200 هزار  واحد 
مشترک آب وجود دارد که بر اساس بررسی انجام شده 
در مصارف مشترکان متوسط مصرف آب شهری خانگی 
12مترمکعب در ماه و زیر 16 متر مکعب الگوی مصرف 
است. به گفته مهندس »هاشمی مقدم« با نشت یابی در 
یکی از مناطق شهر حدود 270 انشعاب دارای نشتی نا 
مشهود زیر زمین شناسایی شده است که برای بازسازی 
کامل هر انشعاب با احتساب هزینه های ترمیم آسفالت 

حدود یک میلیون و 200 هزار تومان باید هزینه شود.

31 هزار واحد، نیاز مسکن در افق 1400

فرخ نژاد - برآوردها برای مسکن مورد نیاز در استان 
تا سال 1400 اعلام شد. مدیر کل راه و شهرسازی در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی«، با اشاره به الزام های 
قانونی برنامه ششم توسعه برای مسکن مورد نیاز در 
هر یک از نقاط کشور، گفت: بر اساس پیش بینی های 
جمعیتی که تا سال 1400 در خراسان جنوبی انجام 
شده است جمعیت شهری به 546 هزار و 718 نفر 

در قالب 156 هزار و 205 خانوار افزایش می یابد.

 مهندس »مهدی جعفری«، با بیان این که تعداد 
خانوار استان در بازه زمانی پنج ساله یعنی از سال 
95 تا 1400، 27 هزار و 645 است، افزود: این 
جمعیت نیاز به 30 هزار و 710 واحد مسکونی 
خواهد داشت. به گفته وی پیش بینی ها برای 
جمعیت شهری استان تا سال 1420 ، 773 هزار 
و 460 نفر و نیاز مسکن آن ها 101 هزار و 993 

واحد است.

مصرف آب 
75 درصد 
مشترکان 

زیر الگو


